contratação da empresa GIRO PLANEJAMENTO 
CULTURAL, CNPJ/CPF: 21.988.610/0001-15, para consultoria e assessoria em produção cultural, 
para elaboração e finalização de atividades em grupo, através da modalidade de Dispensa de 
Licitação, no valor de R$ 62.050,00 (sessenta e dois mil e cinquenta reais). Fundamento legal: 
art. 75, inc. II, da Lei n.º 14.133/21. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 3.22.201. 
Unidade Gestora: 0001. Ação (Projeto/Atividade): 13.392.406.7986. Natureza de Despesa: 
3.3.90.39.000. Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00.